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Sprawozdanie  
z  pracy Urzędu Miasta i Gminy Siewierz  

             za  okres od dn. 29 stycznia do dn. 17 marca 2010 r. 
 
W poszczególnych komórkach organizacyjnych urzędu zrealizowano  m.in. następujące 

zadania:  
 

1. W Referacie Planowania Przestrzennego: 
• w zakresie decyzji o warunkach zabudowy  i zagospodarowania terenu: wpłynęły                 

24 wnioski, wszczęto postępowania administracyjne, wydano 20 decyzji  (m. in.                   
w sprawach zabudowy mieszkaniowej, budowy budynku gospodarczego, dla  budowy 
ujęcia wód podziemnych w Gołuchowicach wraz z budową wodociągu, dla zmiany 
sposobu użytkowania  części budynku mieszkalnego na punkt opieki nad dziećmi),  

• na wnioski mieszkańców wydano 47 zaświadczeń (w tym wyrysy i wypisy z planu 
miejscowego), 

• do referatu wpłynęły pisma, w tym: pozwolenie Konserwatora na prowadzenie prac 
remontowych w budynku w Siewierzu Rynek 31,  decyzje Starosty na budowę wagi na 
wniosek TRIBAG Sp. z o.o. -  dla kopalni dolomitu ze złoża Nowa Wioska, decyzje 
Starosty o pozwoleniu na  budowę, nadbudowę budynków mieszkalnych, na wykonanie 
instalacji iluminacji Kościoła pw. Św. Jana Chrzciciela w Siewierzu, na budowę tablicy 
reklamowej  w Siewierzu ul. Jeziorna, postanowienia Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego o podjęciu zawieszonego postępowania i nałożeniu obowiązku 
przedłożenia oceny technicznej budynku chlewni w Tuliszowie,  

• na zlecenie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Katowicach,  
Biuro Silesia w Rudzie Śląskiej  sporządza projekt przebudowy DK Nr 1 do parametrów 
drogi ekspresowej na odcinku  Podwarpie - Dąbrowa  Górnicza. W dniu 5 lutego                   
w remizie OSP Wojkowice Kościelne  odbyły się konsultacje społeczne z udziałem 
mieszkańców. Wnioski i zastrzeżenia  zostaną przeanalizowane przez projektantów                 
i  posłużą optymalizacji wariantów trasy,    

• wydano 4 opinie wstępnego projektu podziału nieruchomości.  
  

   2. W Referacie Rozwoju i Inwestycji: 
       w zakresie realizacji inwestycji: 

• przekazano plac budowy dla inwestycji: Przebudowa stadionu sportowego KS NIWY                
w Brudzowicach – etap I: budowa budynku zaplecza socjalno - technicznego wraz               
z zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą towarzyszącą, 

• podpisano umowę na opracowanie projektu budowlano-wykonawczego boiska 
wielofunkcyjnego w Kuźnicy Warężyńskiej, 

• podpisano porozumienie w sprawie likwidacji kolizji pomiędzy siecią 
elektroenergetyczną stanowiącą składnik majątku ENION S.A. Oddział w Będzinie,                   
a planowaną budową drogi gminnej w Podwarpiu – Hektarach, 

• przeprowadzono postępowanie mające na celu zlecenie pełnienia nadzoru inwestorskiego 
nad realizacją inwestycji: Budowa drogi gminnej w Podwarpiu - Hektarach w zakresie 
sieci elektroenergetycznej, kanalizacyjnej, wodociągowej i gazowej, 

• pozyskano projekty wykonawcze, kosztorysy i przedmiary dla budowy pomieszczenia 
piwnicznego na Zamku w Siewierzu, 

• pozyskano kosztorysy i przedmiary robót dla zadania: Przebudowa stadionu sportowego 
LKS OSTOJA w Żelisławicach – etap II: budowa boiska treningowego i kortu tenisowego 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz remont sceny z zadaszeniem, wydzielonego dla 
potrzeb wniosku o dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007-2013, 
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• koordynowano działania przy następujących inwestycjach: termomodernizacja Zespołu 
Szkół w Siewierzu, przebudowa stadionu LKS Przemsza w Siewierzu, przebudowa 
stadionu sportowego KS NIWY w Brudzowicach – etap I: budowa budynku zaplecza 
socjalno - technicznego wraz z zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą towarzyszącą, 

• przygotowano dokumenty i udzielano wyjaśnień w trakcie trwania kontroli projektu pn. 
Kompleksowe prace budowlano – konserwatorskie na Zamku w Siewierzu – etap II, 
współfinansowanego z RPO WSl. W informacji pokontrolnej stwierdzono, że projekt 
został zrealizowany bez zastrzeżeń. 

w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych: 

• podpisano umowę na dofinansowanie realizacji inwestycji „Budowa drogi gminnej w 
Podwarpiu – Hektarach”, w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 
2008 – 2011, 

• przygotowano i złożono wniosek o dofinansowanie realizacji projektu Rozwój 
Społeczeństwa Informacyjnego w Zagłębiu Dąbrowskim – Gmina Siewierz, w ramach 
RPO WŚl na lata 2007 – 2013, 

• przygotowano i złożono wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystyki o dofinansowanie 
realizacji projektu: Budowa kompleksu boisk sportowych w ramach programu „Moje 
Boisko Orlik 2012” w Siewierzu,   

• przygotowano załączniki do umowy o dofinansowanie realizacji projektu: Akademia 
językowa w Gminie Siewierz – edycja II, w ramach PO KL, 

• przygotowano załączniki do umowy o dofinansowanie realizacji projektu Program 
rozwoju i promocji markowych produktów turystycznych dla Gminy Siewierz, w ramach 
RPO WŚl. a lata 2007 – 2013, 

• przygotowano dokumenty w celu podpisania aneksu do umowy o dofinansowanie 
realizacji projektu „Multimedialna podróż w czasie na Zamku Siewierskim” w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013,  

• przygotowano załączniki do umowy o dofinansowanie realizacji projektu „Budowa 
zintegrowanego systemu wspomagania zarządzania w administracji w Urzędzie Miasta          
i Gminy Siewierz”, w ramach RPO WŚl. na lata 2007 – 2013, 

• przygotowywano wniosek o dofinansowanie realizacji zadania „Zakup instrumentów 
muzycznych dla Młodzieżowej Orkiestry Dętej „Strażak” z Wojkowic Kościelnych”,            
w ramach Programu Odnowy Wsi Województwa Śląskiego na lata 2006 – 2010,  

• rozpoczęto realizację projektu pn. Akademia językowa w Gminie Siewierz – edycja II, 

• koordynowano realizację projektu „Integrujemy się poprzez teatr i taniec”, 

• złożono sprawozdanie z realizacji projektu „Multimedialna podróż w czasie na Zamku 
Siewierskim”, 

• otrzymano informację o rekomendowaniu do dofinansowania trzech zadań realizowanych 
przez Gminę Siewierz w ramach Programu Rządowego Radosna Szkoła,tj. Zakup pomocy 
dydaktycznych do miejsc zabaw dla Zespołu Szkół w Brudzowicach, Modernizacja placu 
zabaw przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Żelisławicach, Budowa placu zabaw 
przy Zespole Szkół w Siewierzu, 
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• złożono wniosek o dofinansowanie realizacji zadania „Odkrywamy dziedzictwo 
kulturowe Siewierza pracując metodą projektu edukacyjnego” w ramach PO KL, 

• koordynowano realizację projektu Przebudowa Stadionu Sportowego LKS Przemsza             
w Siewierzu, dofinansowanego w ramach RPO WŚl. na lata 2007–2013,  

• rozpoczęto prace mające na celu złożenie wniosku w ramach PO Kapitał Ludzki                    
w ramach Priorytetu VI. Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działania 6.2. Wsparcie 
oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia, 

• otrzymano informację o podjęciu przez Radę Powiatu Będzińskiego uchwały                          
o przyznaniu dotacji celowej na „Roboty remontowe i zabezpieczające mury Zamku                
w Siewierzu – Elewacja wschodnia i mury wewnętrzne skrzydła wschodniego” 
planowane do realizacji w 2010 roku na kwotę 20.000,00 zł, 

• złożono wniosek o udzielenie dofinansowania Prac budowlano – konserwatorskich na 
Zamku w Siewierzu do Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków                            
w Katowicach, 

• za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania „Brynica to nie granica” został przekazany 
do Urzędu Marszałkowskiego wniosek o przyznanie pomocy w ramach Wdrażania 
Lokalnych Strategii Rozwoju Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 
2013: „Ekspozycja zabytków archeologicznych w piwnicy Zamku Siewierskiego” oraz 
„Utworzenie Centrum Edukacyjno – Kulturalnego w Leśniakach”,   

• rozesłano zapytania ofertowe mające na celu wyłonienie wykonawcy Studium 
Wykonalności dla projektów „Termomodernizacja Remizy OSP w Żelisławicach” oraz 
„Termomodernizacja Zespołu Szkół w Siewierzu przy ul. Piłsudskiego”, dla 
przygotowywanych wniosków o dofinansowanie realizacji projektów w ramach RPO 
WŚl. na lata 2007 – 2013, 

• złożono wnioski o dofinansowanie realizacji projektów w ramach programów Grundtvig 
oraz Comenius Regio.  

     W zakresie obsługi inwestora: 

• udzielano informacji dotyczących przygotowywanego do złożenia wniosku                              
o dofinansowanie realizacji projektu w ramach PO KL w ramach Priorytetu VI. Rynek 
pracy otwarty dla wszystkich, Działania 6.2. Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości  
i samozatrudnienia, przyjmowano zgłoszenia od mieszkańców, zainteresowanych 
podjęciem określonych działań.  

       W zakresie  współpracy zagranicznej: 

• w dniach 13-16 marca 2010 roku miała miejsce wizyta delegacji samorządowej z gminy 
Siewierz w partnerskim mieście Edeleny. 

      3.  W Referacie Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska: 
• przeprowadzono: 9 oględzin drzew objętych wnioskiem o wycinkę, 1 kontrolę gospodarki 

odpadami, 
• przesłano korespondencję w sprawach: ochrony środowiska (244 pisma), geodezji                    

i gospodarki gruntami (40 pism),  
• sporządzono 12 protokołów w sprawach wycinki drzew,  
• wydano: 

            -   3  decyzje zatwierdzające projekt podziału nieruchomości,  
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- 2 decyzje w sprawie umorzenia jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu wartości  
nieruchomości (tzw. renta planistyczna) oraz 1 decyzję o umorzeniu postępowania,  
- 1 decyzję o powołaniu rzeczoznawców do szacowania padłych zwierząt,  
- 2 postanowienia o wszczęciu postępowania rozgraniczeniowego, 
- 1 postanowienie o upoważnieniu geodety do przeprowadzenia rozgraniczenia, 
- 2 decyzje o rozgraniczeniu nieruchomości, 
- 2 postanowienia w sprawie sprostowania oczywistych omyłek: w akcie własności ziemi 

i w decyzji o ustanowieniu trwałego zarządu, 
- 5  zawiadomień o oznaczeniu nieruchomości numerami porządkowymi,                         
- 2 odpisy aktów własności ziemi,  
- 8  zezwoleń na wycinkę drzew,              
- 27 decyzji uchylających decyzje Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz w sprawie 

ustalenia opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości wskutek 
stworzenia warunków do podłączenia nieruchomości do urządzenia kanalizacyjnego, 

- 1 postanowienie zatwierdzające Program Gospodarki Odpadami Niebezpiecznymi, 
• przygotowano wnioski do Sądu Rejonowego w Zawierciu: o założenie ksiąg wieczystych 

i ujawnienie podziałów dla nieruchomości stanowiących własność Gminy Siewierz                
(11 wniosków)oraz o ujawnienie w księgach wieczystych trwałego zarządu, 
ustanowionego na rzecz szkół (5 wniosków),                 

• zawarto 1 umowę na dzierżawę gruntów gminnych, 
• kontynuowano wydawanie stojaków do selektywnej zbiórki odpadów, 
• koordynowano akcję wyłapywania bezdomnych zwierząt,       
• przygotowano zarządzenie w sprawie powołania Komisji Przetargowej i 2 zarządzenia            

w sprawie wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy, 
• wszczęto z urzędu 10 postępowań w sprawie ustalenia jednorazowej opłaty z tytułu 

wzrostu wartości nieruchomości, w związku z uchwaleniem miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, 

• zawarto umowy na wykonywanie usług  na terenie Gminy Siewierz w 2010 r. w zakresie 
prac geodezyjnych i kartograficznych na potrzeby gospodarki nieruchomościami oraz              
w zakresie wyceny nieruchomości, 

• przygotowano 2 zlecenia na wykonanie łącznie 11 operatów szacunkowych w sprawie 
określenia wzrostu wartości nieruchomości dla potrzeb ustalenia renty planistycznej, 

• wystąpiono do właścicieli działki 4979 położonej w Siewierzu, zajętej pod oczyszczalnię 
ścieków, z ofertami zakupu należących do nich udziałów w prawie własności tej działki, 

• przeprowadzono drugie przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż nieruchomości 
gruntowych położonych w Tuliszowie, ze skutkiem negatywnym, tj. bez wyłonienia 
nabywcy nieruchomości, 

• przygotowano projekt uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji osobom 
fizycznym, które wykonały zadania modernizacyjne lub interwencyjne służące ochronie 
środowiska w zakresie ograniczenia niskiej emisji. 

 

4. W Referacie Gospodarki Komunalnej i Lokalowej: 
• wystąpiono do oferentów z zapytaniem na wykonanie projektu budowlanego parkingu 

przy Zespole Szkół w Brudzowicach i parkingu przy Zespole Szkół w Żelisławicach, 
• zawarto umowę na opracowanie dokumentacji projektowej dla budynku remizy OSP              

w Podwarpiu wraz z wykonaniem przedmiarów robót i kosztorysów inwestorskich, 
• wystąpiono do oferentów z zapytaniem na wykonanie i dostawę 5 sztuk wiat 

przystankowych, 
• zawarto umowę na opracowanie dokumentacji projektowej na wykonanie oświetlenia 

ulicznego przy drodze wojewódzkiej Nr 793 w Czekance i przy drodze powiatowej                   
(ul. Przemysłowa), 

• wydano 5 uzgodnień na przyłącza energetyczne i gazowe, 
• przygotowano materiały do ogłoszenia przetargu na utrzymanie zieleni miejskiej, 
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• wydano 8 opinii do decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dla 
Referatu Planowania Przestrzennego, 

• odebrano lokal gminny w Kuźnicy Warężyńskiej od dotychczasowego najemcy, 
udostępniano lokal zainteresowanym - do obejrzenia, 

• dokonano przeglądu dróg w zakresie zniszczeń spowodowanych trudnymi warunkami 
pogodowymi oraz zlecano bieżące naprawy, 

• ustalono zakres przycięcia drzew rosnących na Rynku i ul. Będzińskiej w Siewierzu, 
• uczestniczono w spotkaniach dotyczących zalewania drogi wojewódzkiej w miejscowości 

Leśniaki, 
• przygotowano zarządzenie w sprawie wykazu lokali przeznaczonych do najmu, 

usytuowanych w budynkach gminnych w Wojkowicach Kościelnych – Kuźnicy 
Warężyńskiej 7 oraz w Siewierzu przy ul. Warszawskiej 89, 

• wycięto drzewa i krzewy wzdłuż rowów przy ul. Bacholińskiej w Siewierzu, 
• przygotowano projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przedłużenia czasu 

obowiązywania taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie Miasta i Gminy Siewierz, 

• prowadzono sprawy związane z odśnieżaniem dróg gminnych, utrzymaniem czystości 
oraz oświetlenia  ulicznego, 

• prowadzono sprawy związane z  zarządzaniem  gminnymi lokalami mieszkalnymi                      
i  użytkowymi, a  także  z  przyznawaniem  dodatków mieszkaniowych, 

• wydano 2 decyzje w sprawie dodatków mieszkaniowych. 
 
     5. W Referacie Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich: 

• wydano  42 zaświadczeń w sprawach meldunkowych,  
• zameldowano 113 osób, wymeldowano 59 osób, 
• wprowadzano zmiany w Lokalnej Bazie Danych (728 pozycji), 
• prowadzone są 3 postępowania administracyjne w sprawach meldunkowych, 
• udostępniono 28 informacji adresowych, 
• wysłano 28 wezwań do kwalifikacji wojskowej, 
• przyjęto 91 wniosków o wydanie dowodu osobistego, wydano 80 dowodów osobistych, 
• zarejestrowano 21 zarządzeń Burmistrza,  
• Burmistrz w sprawach różnych przyjął 45 interesantów, 
• Zastępca Burmistrza w sprawach różnych przyjął 20 interesantów, 
• zakończono 2 procedury naboru na wolne stanowiska urzędnicze w urzędzie, zatrudniono 

gońca, aktualnie realizowane są procedury naboru na 2 wolne stanowiska pracy, 
• zorganizowano odbywanie stażu w urzędzie dla 7 osób bezrobotnych z terenu gminy, 
• na bieżąco przesyłane są kolejne wnioski do Powiatowego Urzędu Pracy – w sprawie 

odbywania   stażu przez osoby bezrobotne,  
• do sekretariatu urzędu wpłynęło 2508 listów, natomiast z urzędu  wysłano 4.375 pism,     
• z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania patologiom społecznym: 

- odbyły się 3 posiedzenia komisji, na których m.in. przeprowadzono rozmowy 
motywujące z  osobami uzależnionymi, kilkoro skierowano na badanie do lekarzy 
biegłych,             
- skierowano 3 wnioski do sądu o orzeczenie obowiązku podjęcia leczenia w zakładzie 
zamkniętym,  
- z zajęć terapeutycznych w Punkcie Konsultacyjnym oraz indywidualnych porad 
psychologa skorzystało 46 osób  uzależnionych i współuzależnionych, 
- podjęto współpracę z instruktorem terapii, który w Punkcie Konsultacyjnym prowadzi 
zajęcia edukacyjno-wspierające dla uzależnionych, 

         - sfinansowano wypoczynek zimowy w okresie ferii dla dzieci i młodzieży z gminnych 
szkół oraz organizację zajęć sportowych, informatycznych i ruchowych, połączonych               
z pogadankami nt profilaktyki uzależnień, 
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           - przystąpiono do Ogólnopolskiej Kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, w ramach której 
zostaną podjęte działania profilaktyczne skierowane do uczniów gminnych szkół.   
 

     6.  W  Referacie  Księgowości  Finansowo – Budżetowej: 
• przygotowano materiały na sesję Rady Miejskiej, 
• zaewidencjonowano, zadekretowano i zaksięgowano dowody księgowe, 
• terminowo zrealizowano zobowiązania wynikające z dowodów księgowych, 
• rozliczono i przekazano do właściwych instytucji zobowiązania publiczno – prawne               

(tj. ubezpieczenie społeczne, VAT, podatek dochodowy) za miesiąc luty 2010, 
• otrzymano i sprawdzono sprawozdania z realizacji budżetu jednostek budżetowych, 
• prowadzono prawidłową gospodarkę drukami ścisłego zarachowania, 
• ewidencjonowano na bieżąco środki trwałe, wartości niematerialne i prawne, 
• trwa realizacja zadań z zakresu zamknięcia ksiąg rachunkowych i przygotowania danych 

niezbędnych do opracowania sprawozdań z realizacji budżetu Gminy za rok 2009, 
bilansu, zmian w funduszu jednostki oraz rachunku zysków i strat – zgodnie z przepisami 
prawa. 

 

     7.  W Referacie Podatków i Opłat: 
• wydrukowano, podpisano i doręczono decyzje podatkowe (7836 szt.), 
• sprawdzano i weryfikowano informacje i deklaracje w sprawie podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego, leśnego i od środków transportowych  (220 szt.), 
• wydano decyzje, postanowienia i zaświadczenia w sprawach podatkowych (79 szt), 
• wysłano upomnienia na zaległości podatkowe (64 szt.),  
• wysłano tytuły wykonawcze do Urzędów Skarbowych (39 szt.), 
• zaksięgowano wpłaty na kontach podatkowych  (923 szt.), 
• rozliczano  sołtysów z 10 sołectw,  
• rozliczano wyciągi bankowe (33 szt.), 
• przygotowano sprawozdania roczne i miesięczne (5 szt.), 
• wypisano dowody wpłat (1306 szt), 
• przyjęto wnioski o zwrot podatku akcyzowego (12 wniosków). 
 
8. W Referacie Oświaty, Kultury i Promocji: 
• przygotowano artykuły  na stronę internetową www.siewierz.pl dot. bieżących wydarzeń  

z terenu Gminy, materiały do kolejnego wydania „Kuriera Siewierskiego”  i  miesięcznika  
powiatu będzińskiego „Ziemia Będzińska”, na bieżąco realizuje się działania promocyjne 
w innych mediach, 

• prowadzi się dokumentację zdjęciową dotyczącą inwestycji realizowanych w gminie, 
• ogłoszono konkurs na realizację zadania publicznego „Organizacja życia kulturalnego            

i artystycznego społeczności ludzi starszych i niepełnosprawnych, mieszkańców Gminy 
Siewierz”,  

• w dniu 13 marca odbył się finał II edycji Siewierskiej Ligi Piątek o Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Siewierz,  
• pomagano w przygotowaniu eliminacji miejsko-gminnych Ogólnopolskiego Turnieju  
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”, 
• w dniu 11 marca odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół w celu omówienia bieżących 
spraw z zakresu oświaty, 
• złożono wniosek w ramach programu współfinansowanego przez Unię Europejską do 

udziału w projekcie „W Małym Przedszkolu”. Obecnie trwają przygotowania do 
podpisania umowy, 

• na bieżąco realizowane są sprawy związane z oświatą. 
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      9. Na samodzielnym stanowisku ds. ewidencji działalności gospodarczej i kultury    
 fizycznej: 

• dokonano 11 nowych wpisów, 42 zmiany w ewidencji działalności gospodarczej                    
i  28 potwierdzeń danych, 

• wydano 18 decyzji o wykreśleniu wpisu z ewidencji działalności gospodarczej, 
• wydano 22 potwierdzenia o zawieszeniu i wznowieniu  wykonywania działalności 

gospodarczej, 
• wydano 11 decyzji o wygaśnięciu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych,             
• przesłano do Urzędu Statystycznego, ZUS-u, KRUS-u i Urzędu Skarbowego                        

85 wniosków i zaświadczeń o wpisie, zmianie, zawieszeniu, wznowieniu wykonywania 
działalności gospodarczej oraz decyzje o wykreśleniu wpisu,  celem dalszego załatwienia 
spraw przedsiębiorców, wydano 8 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

• w styczniu  zakończono  pobieranie I raty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. Przedsiębiorcy złożyli 78 oświadczeń o wartości sprzedaży napojów 
alkoholowych, na podstawie których zostały im naliczone opłaty. W okresie tym pobrano 
opłaty w wysokości 72.039,55 zł, 

• wydano 77 zaświadczeń potwierdzających wpłaty za korzystanie z zezwoleń na kwotę 
1.309 zł., 

• w styczniu  został ogłoszony konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu  pn. Organizowanie zajęć i współzawodnictwa 
sportowego  w zakresie  piłki nożnej i  piłki siatkowej. Na realizację tych zadań wpłynęły              
4 oferty, które zostały ocenione pozytywnie. Oferentom zostały przyznane dotacje określone             
w ofercie, a następnie podpisano umowy. 

 
10. Na Samodzielnym stanowisku ds. zamówień publicznych: 

przeprowadzono następujące postępowania o udzielenie zamówień publicznych: 
• Świadczenie usługi oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy Siewierz - w  

wyniku przeprowadzonych negocjacji z  ENION S.A. ustalono warunki przedmiotowej 
umowy, która została podpisana w dniu  8 lutego, 

• Przebudowa stadionu sportowego KS NIWY w Brudzowicach - etap I: budowa 
budynku zaplecza socjalno - technicznego wraz z zagospodarowaniem terenu                        
i infrastruktur ą towarzyszącą - w dniu 29 stycznia została podpisana umowa z firmą 
„INSTAL-BUDOTECH” Jan Gorol z siedzibą w Kamienicy. Cena brutto: 664.878 zł, 

•  Wykonanie filmu i przewodnika wirtualnego wraz   ze skomponowaniem muzyki              
i promocją projektu „Multimedialna podró ż w czasie na Zamku Siewierskim”-                
w dniu 16 lutego został ogłoszony przetarg nieograniczony. Do dnia 2 marca została 
złożona jedna oferta przez firmę Trinity Interactive Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, 
która spełniła warunki udziału w postępowaniu. W dniu 9 marca dokonano wyboru oferty, 
11 marca została podpisana umowa na kwotę brutto 253.210 zł, 

• Budowa drogi w Podwarpiu – Hektarach - 27 stycznia został ogłoszony przetarg 
nieograniczony, pięciokrotnie udzielano odpowiedzi na zapytania wykonawców. Do 
upływu terminu składania ofert,  tj. do dnia  22 lutego zostało złożonych szesnaście ofert. 
W wyniku oceny złożonych ofert dziewięciu wykonawców wezwano do złożenia 
wyjaśnień i uzupełnienia dokumentów  w terminie do 12 marca. 

• Budowa i przebudowa obiektów rekreacyjno-sportowych przy remizie OSP                       
w Leśniakach - 11 lutego ogłoszono przetarg nieograniczony. Termin składania ofert 
upłynął 4 marca. Zostało złożonych dziewiętnaście ofert. Aktualnie trwa procedura 
sprawdzania ofert, 

• Dostawa osprzętu do ciągnika o mocy 25-60 KM dla Zakładu Usług Wodnych                        
i Kanalizacyjnych w Siewierzu – zostało przygotowane zapytanie ofertowe. 

• Utrzymanie zieleni miejskiej na terenie Miasta i Gminy Siewierz -  przetarg 
nieograniczony został ogłoszony w dniu 12 marca, termin składania ofert upływa w dniu 
25 marca, 
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• W dniach 23-25 lutego odbyła się kontrola prowadzona przez Urząd Marszałkowski Woj. 
Śląskiego z zakresu zamówień publicznych dot. projektu „Kompleksowe  prace 
budowlano-konserwatorskie na Zamku w Siewierzu”, w trakcie której  przygotowywano 
dokumentację przetargową i  udzielano wyjaśnień. 

 
 

11.  W  Urzędzie Stanu Cywilnego: 
• wydano 147 odpisów aktów stanu cywilnego, 
• sporządzono 14 aktów zgonu, 
• przyjęto zapewnienie  o braku okoliczności wyłączających zawarcie związku 

małżeńskiego od 1 pary, 
• wydano 1 zaświadczenie stwierdzające  brak okoliczności wyłączających zawarcie 

związku małżeńskiego, 
• umiejscowiono w księdze urodzeń akt urodzenia sporządzony za granicą, 
• sporządzono 31 przypisków w księgach stanu cywilnego i 5 wzmianek dodatkowych na 

marginesie aktów stanu cywilnego dot. zdarzeń, mających  wpływ na ich treść, 
• przesłano 53 zawiadomienia  do innych USC i organów ewidencji ludności o zdarzeniach         

z zakresu stanu cywilnego, 
• wydano 1 decyzję o  sprostowaniu błędu, 
• przesłano sprawozdania z pracy USC do Urzędu Statystycznego i Śląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Katowicach,  
• wydano 2 decyzje potwierdzające prawo do świadczeń opieki zdrowotnej dla osób nie 
objętych ubezpieczeniem. 

 
 

12. Na samodzielnym stanowisku ds. kontroli wewnętrznej: 
• w dniach od 3 lutego do 12 lutego została przeprowadzona kontrola zatrudnienia                         

i rozliczania czasu pracy w Zakładzie Usług Wodnych  i Kanalizacyjnych w Siewierzu, 
• rozpoczęto kontrolę w Referacie Gospodarki Komunalnej i Lokalowej - w zakresie 

prawidłowości przyznawania i wypłacania dodatków mieszkaniowych.  
 
 

13.  Na Samodzielnym stanowisku ds. obrony cywilnej, spraw obronnych                     
i informacji niejawnych: 

• realizowano  zadania związane  z funkcjonowaniem jednostek OSP,  w tym: rozliczono 
wydatki na wszystkie jednostki OSP za 2009 rok, koordynowano pobieranie zaliczek na 
zakupy i usługi OSP, obciążano użytkowników pomieszczeń  w OSP  za zużyte media, 
uczestniczono w zebraniach sprawozdawczych jednostek OSP, wznowiono ubezpieczenia 
indywidualne i grupowe członków OSP i MDP na 2010 r., uczestniczono w zebraniach 
Zarządu Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Siewierzu, 

• w dniu 9 marca przeprowadzono na szczeblu gminnym ocenę prac XII edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla dzieci i młodzieży pod hasłem: „Wiatr, 
wypadek, ogień, woda – Strażak zawsze rękę poda”,  

• przygotowano  i przeprowadzono w dniu  15 marca gminne eliminacje Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom”, 

• sporządzono i przesłano do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego Plan szkolenia obronnego 
na 2010 r. i  ankietę w sprawie realizacji zadań obronnych za 2009 r.,  

• w dniu 25 lutego uczestniczono  w sesji Rady Powiatu Będzińskiego na której                    
p. Magdalenie Oleksik wręczono brązowy medal „Za zasługi dla obronności kraju”, 

• w dniu 10 marca br. uczestniczono w posiedzeniu Powiatowego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego oraz Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Będzińskiego,  
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• sporządzono zestawienie ilościowe sprzętu służącego zabezpieczeniu 
przeciwpowodziowemu, będącego w dyspozycji gminy - do raportu dla Wojewody 
Śląskiego,  

• sporządzono 1 decyzję uchylającą  w sprawie wykonania świadczenia rzeczowego, 
• z powodu trudnej sytuacji pogodowej prowadzono sprawy związane z brakiem zasilania 

w energię elektryczną  i wodę na terenie Gminy oraz  zalewaniem ulic,   
• przesłano wykaz osób zobowiązanych do złożenia oświadczeń majątkowych do Urzędu 

Skarbowego w Będzinie, 
• załatwiano sprawy socjalne pracowników.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


